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Р Е Ш Е Н И Е  № 127 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 176 

/22.10.2024 г. - актуализация на разчета за финансиране на капиталовите разходи на 

Община Гурково за 2024 г. 

 

     МОТИВИ: С Решение № 37 от 19.02.2024 г. на Общински съвет – Гурково е 

одобрена инвестиционната програма, включваща поименния списък на обектите и разчет 

за финансиране на капиталови разходи на Община Гурково за 2024г., и с Решения 

№66/29.03.2024г., №68/26.04.2024г. и № 103/26.07.2024 г. на Общински съвет е извършена 

актуализация на капиталовата програма на Община Гурково за 2024г. 

Във връзка с възникнали промени по време на изпълнението и завършването на обекти 

от инвестиционната програма на общината, както и необходимостта от придобиване на 

активи с характер на оборудване в образователната инфраструктура и общинска 

администрация Гурково, предлагаме на Вашето внимание актуализация на разчета на 

поименното разпределение на  разходите за придобиване на дълготрайни активи в 

Община Гурково чрез вътрешни компенсирани промени. 

Извършени са промени  във връзка с оптимизиране на дейностите по отделните 

параграфи, като са запазени основните приоритети на програмата.  

Основно промените са със следния характер: 

Предвид отговорността на общината за опазване и поддържане на чистотата в 

населените места, след  направени анализи и проучване се оказа, че наемането на техника 

за почистване на нерегламентирано изхвърлени отпадъци изключително много натоварва 

бюджета на общината, както и наемането на специализирана техника за текущи 

строително-ремонтни дейности. Имайки предвид средствата, които общината ежегодно 

изразходва за поддържане на чистотата в населените места, както и за отстраняване на 

аварии е неотложно закупуването на специализирана техника – комбиниран багер – 

товарач. Същият е на стойност – 243600 лв. с ДДС, като сумата от 79715 лв. е от 

отчисления по чл.64 от ЗУО и определена за закупуване на специализирана техника с 

Решение №104/26.07.2024 г. на Общински съвет - Гурково, а останалата сума от 163885 

лв. ще бъде заложена като разход от параграф 31-13.  В тази връзка предлагаме в 

инвестиционна програма за 2024 г. в параграф 52-03 „Придобиване на друго оборудване, 

машини, съоръжения”, функция  06  „Жилищно строителство, благоустройство, 

комунално стопанство и опазване на околната среда” да се включи закупуване на 

Комбиниран багер-товарач на стойност – 163885 лв. 

От преходни остатъци по параграф 31-11 са включени финансови средства за 

придобиване на дълготрайни активи, представляващи: мултифункционално устройство (1 

бр.) за нуждите на общинска администрация Гурково, компютърни конфигурации(3бр.) 

за нуждите на общинска администрация Гурково; бърз документен скенер – 1 бр. за 

нуждите на общинска администрация Гурково; компютърна конфигурация (1бр.) за 

нуждите на РУ Казанлък, Участък - Гурково; 2 бр. климатици и 2 бр.шкаф за нуждите 

на ОУ "Св.св.Кирил и Методий", с.Паничерево. 

Извършени са несъществени компенсирани промени по параграф 51-00 във връзка с 

оптимизиране на средствата за подобряване на транспортно-комуникационната 

инфраструктура. 



Предлаганите  промени в показателите на капиталовите разходи в рамките на 

бюджетната година в Община Гурково са отразени в Приложение № 1 към настоящото 

предложение. 

Въз основа на горепосочените мотиви  и на основание чл.21, ал.1, т.6 от ЗМСМА, 

чл.124,ал.3 от Закона за публичните финанси,  чл.39, ал.3 от Наредбата за условията и 

реда за съставяне на бюджетната прогноза за местните дейности за следващите три години 

и за съставяне, обсъждане, приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община 

Гурково, Общински съвет - Гурково  

 

Р Е Ш И: 
 

1. ОДОБРЯВА  промените, посочени в Актуализирания разчет за финансиране 

на капиталови разходи на Община Гурково за 2024 г., съгласно Приложение № 1 

към настоящото решение. 

2. ОДОБРЯВА  промените по дейности, параграфи и подпараграфи  в 

разходната част по бюджета на Община Гурково за 2024 г., съгласно Приложение 

№ 2 към  настоящото решение. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
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Р Е Ш Е Н И Е  № 128 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 173 

/21.10.2024 г. - приемане и одобряване на инвестиции, извършени от „Водоснабдяване и 

канализация“ ЕООД – Стара Загора през октомври 2023 г. – май 2024 г. в обекти публична 

общинска собственост на Община Гурково, в изпълнение на одобрената от Асоциацията 

инвестиционна програма за 2023 г. 

МОТИВИ: На 09.09.2024 г. Асоциацията по ВиК на обособената територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – Стара Загора (АВиК) предаде на 

Община Гурково досиета на обекти за направени от „Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД – Стара Загора инвестиции в периода октомври 2023 г. – май 2024 г. на територията 

на Община Гурково в активи публична общинска собственост, съдържащи протоколи за 

установяване извършването на строително-монтажни работи, протоколи установяващи 

годността за ползване на строежа, актове за въвеждане в експлоатация, актове за 

проведени 72-часови проби и геодезическо заснемане на обектите.  

По указания на Министерство на регионалното развитие и благоустройството 

(МРРБ) с писмо №91-00-87/13.10.2017 г. и последващи промени, цялостната процедура за 

приемане на вече извършени инвестиции в активи е, както следва:  

1. На основание заповеди на Областен управител на Стара Загора и Кмета на 

общината, във връзка с назначаване на комисия, Председателят на АВиК издава 

заповед и определя работата на комисията, която следва да извърши проверка и 

да потвърди възможността за приемане на конкретните инвестиции. В 

определената комисия участват представители на оператора (ВиК – Стара 

Загора), АВиК и публичния собственик (общината). След приключване 

работата на комисията по проверка се подписва протокол, който съдържа 

информация за констатираните обстоятелства по време на проверката и 

предложения за провеждане на процедура по приемане на инвестициите, 

преминаване управлението на активите в АВиК и предаване на същите за 

стопанисване, поддържане и експлоатация на действащия ВиК оператор чрез 

допълване и/или актуализация на Приложение № 1 от договора за изпълнение 

на дейностите по чл. 198о, ал. 1 от Закона за водите (ЗВ).  

2. След приключване работата на комисията по одобряване на инвестицията и 

дадените препоръки за приемане на активите се Кметът на общината предлага 

на Общински съвет да вземе решение за приемане и одобрение на 

инвестициите, след което активът да премине в управление на АВиК и да бъде 

предаден за стопанисване, поддържане и експлоатация на действащият ВиК 

оператор чрез допълване и/или актуализация на Приложение № 1 от договора за 

изпълнение на дейностите по чл. 198о, ал. 1 от ЗВ. 

3. След наличие на взето решение на Общинския съвет за одобрение и приемане 

на инвестициите, Кметът на общината следва да подпише приемо-предавателен 

протокол между ВиК оператора и общината. 

4. Общината уведомява писмено АВиК за преминаване в управлението ѝ на 

съответния/те активи, а тя от своя страна го предава за стопанисване, 

поддържане и експлоатация на ВиК оператора чрез допълване и/или 



актуализация на Приложение № 1 от договора за изпълнение на дейностите по 

чл. 198о, ал. 1 от ЗВ. 
 

В изпълнение на описаната процедура, комисията съгласно Заповед № АВиК-АП-

03-ЗД-2/22.12.2022 г., изменена със Заповед № АВиК-АП-03-ЗД-10/20.12.2023 г. и Заповед 

№ АВиК-АП-03-ЗД-4/16.08.2024 г. на Председателя на АВиК, се извърши проверка, 

съставиха се протоколи за всеки един от обектите и се установи съответствие на 

извършените дейности с описаните документи в приемо-предавателните протоколи от 

21.08.2024 г. Констатирана е поддържка и експлоатация на обектите, инвестицията в тях, 

както и нейната стойност. Дадени са изискващите се от процедурните правила 

предложения за инвестициите и предаването им на действащия ВиК оператор. 

Следва да се пристъпи към произнасяне на Общински съвет – Гурково относно 

одобряването и приемането на конкретните инвестиции, след което съответния актив да 

премине в управление на АВиК и да бъде предаден за стопанисване, поддържане и 

експлоатация на ВиК оператора.  

Във връзка с гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация, във връзка с чл. 198о, ал. 1 и чл. 

198п, ал. 1 и ал. 5 от Закона за водите, и на основание сключен договор за стопанисване, 

поддържане и експлоатация на ВиК системите и съоръженията и предоставяне на 

водоснабдителни и канализационни услуги по чл. 198о, ал. 1 от ЗВ, в съответствие с 

Указания на МРРБ с изх. № 91-00-87/13.10.2017 г. до Председателя на АВиК – Стара 

Загора,  Общински съвет - Гурково  

Р Е Ш И: 
1. Приема и одобрява следните инвестиции в публични активи на Община 

Гурково, извършени от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – Стара Загора 

през периода октомври 2023 г. – май 2024 г.: 

- Обект 7164 „Монтаж на 8 бр. водомерни шахти на СВО в с.Паничерево, 

общ. Гурково“ със стойност на инвестицията 2 879,41 лв. без ДДС; 

- Обект 2380 „Реконструкция на разпределителен водопровод Ф150 АЦ с 

тръби ПЕВП Ф160, дължина L=60,00 м по ул. „Ален мак“ от ул. „Росица“ до 

ул. „Роза“, с. Паничерево, общ. Гурково“ със стойност на инвестицията 

2 419,05 лв. без ДДС; 

- „Монтаж на водомери на СВО по населени места на територията на общ. 

Гурково“ със стойност на инвестицията 15 875,81 лв. без ДДС. 
 

2. Активите да преминат в управление на Асоциация по ВиК на обособената 

територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – Стара 

Загора и да бъдат предадени за стопанисване, поддържане и експлоатация на 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД  - Стара Загора. 
 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

 
 
 



Препис – извлечение! 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 129 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 177 

/22.10.2024 г. – определяне на обща численост и одобряване на структурата на общинска 

администрация. 

  

МОТИВИ: Съгласно разпоредбите на чл.21, ал.1, т.2 от ЗМСМА, Общинският 

съвет одобрява общата численост и структурата на общинската администрация в 

общината, по предложение на кмета. 

Действащата към момента структура на администрацията е одобрена с Решение №  

15/ 19.12.2019 г. на Общински съвет - Гурково. 

Числеността на общинска администрация от 35.5 щатни бройки, се запазва. 

Промяната е в създаването на подходяща организационна структура, съобразена  

със Закона за местното самоуправление и местната администрация, Закона за 

администрацията, Закона за финансово управление и контрол в публичния сектор и 

Наредбата за прилагане класификатора на длъжностите в администрацията. 

Предложените промени в структурата на Общинска администрация се налагат във 

връзка със завишаване отговорностите и задълженията на Община Гурково през мандат 

2023 - 2027 г., обвързани с кандидатстване и изпълнение на проекти по оперативни 

програми от новия програмен период 2021 - 2027 г. и от държавния бюджет в 

съответствие с поставените цели на Общината за следващите години: 

 Реконструкция  и обновяване на градската  среда в гр.Гурково и населените места; 

 Реконструкция на съществуваща и изграждане на нова ВиК инфраструктура; 

 Преминаване към ново по-ефективно и енергоспестяващо осветление на улиците; 

 Подобряване на мрежата от общински пътища в селските райони за осигуряване 

на достъп до туристически, исторически обекти, както и достъп до образователни, 

здравни и социалниуслуги в населените места; 

 Участие в програмите за енергийна ефективност и обновяване на многофамилните 

жилищни и обществени сгради на територията на община Гурково 

Усилията ми като кмет са насочени към повишаване на ефективността на 

администрация, оперативно управление и изпълнение на проектите и дейностите в 

Общината, както и делегиране на допълнителни задължения и отговорности, с цел 

създаване на нужния административен и експертен капацитет за привличане на 

максимално голям финансов ресурс и последващо резултатно финализиране на 

изпълнението на проектите. 

Това обосновава формирането на 4 отдела: 

1. Обща администрация: 

  Отдел „Финанси и счетоводство“ - 5 бр. 

 Отдел „Административно, информационно обслужване и ГРАО“ – 4 бр. 

 

      2.  Специализирана администрация: 

 Отдел „Строителство, европейски програми, ОП и МДТ“ – 7 бр.; 

 Отдел „Хуманитарни дейности, общинска собственост и екология“ – 6 бр. 

Съгласно чл. 46а, ал.1 от ЗМСМА в населено място, което не е административен 

център на кметство, кметът на общината може да назначи за срока на мандата кметски 

наместник в съответствие с утвърдената численост и структура на общинската 

администрация. Кметският наместник към датата на назначаването, трябва да отговаря на 

условията по чл.4, ал.5 от Изборния кодекс. Съгласно ал.4 на същата норма, 

пълномощията на кметските наместници се определят от Общински съвет. Кметът на 



общината може да възлага на кметските наместници изпълнението на негови функции. На 

кметските наместници могат да се възлагат и други функции със закон или друг 

нормативен акт. 

 

В тази връзка предлагам да определите пълномощия на кметските наместници, както 

следва: 

 

1. Изпълнява бюджета на общината в частта му за кметското наместничество;   

 

2. Организира провеждането на благоустройствени, комунални и други мероприятия;   

 

3. Отговаря за стопанисването на определени от Общинския съвет обекти на общинската 

собственост на територията на  кметското наместничество;   

 

4. Приемат мерки за подобряване и възстановяване на околната среда и организира 

охраната на полските имоти;   

 

5. Водят регистрите на населението и за гражданското състояние и изпраща 

актуализационни съобщения до ЕСГРАОН;   

 

6. Осигуряват извършването на административни услуги на физически и юридически 

лица;   

 

7. Организират и ръководят защитата на населението при бедствия и аварии;   

 

8. Осигуряват опразването на обществения ред на територията на кметското 

наместничество; 

 

9. Организират изпълнението на актовете на Общинския съвет и кмета на общината, 

отнасящи се до територията и гражданите на кметското наместничество; 

 

10. Участват в заседанията на Общинския съвет с право на съвещателен глас и 

задължително вземат участие при обсъждане на въпроси, отнасящи се за кметското 

наместничество; 

 

11. Изпълняват и други функции, възложени им от закона, подзаконовите нормативни 

актове,  решенията на Общинския съвет и от кмета на общината. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.2 от ЗМСМА, чл.46а, ал.4 от ЗМСМА и във връзка с 

гореизложеното, Общински съвет – Гурково 

 

 

 

Р Е Ш И: 
 

І. Запазва общата численост на общинска администрация – 35.5 щатни бройки, считано от 

01.11.2024 г. 

ІІ. Одобрява структура на общинска администрация, съгласно Приложение №1, 

неразделна част от настоящото решение. 

III. Определя пълномощия на кметските наместници, както следва: 

1. Изпълнява бюджета на общината в частта му за кметското наместничество;   

2. Организира провеждането на благоустройствени, комунални и други мероприятия;   

3. Отговаря за стопанисването на определени от Общинския съвет обекти на общинската 

собственост на територията на  кметското наместничество;   



4. Приемат мерки за подобряване и възстановяване на околната среда и организира 

охраната на полските имоти;   

5. Водят регистрите на населението и за гражданското състояние и изпраща 

актуализационни съобщения до ЕСГРАОН;   

6. Осигуряват извършването на административни услуги на физически и юридически 

лица;   

7. Организират и ръководят защитата на населението при бедствия и аварии;   

8. Осигуряват опразването на обществения ред на територията на кметското 

наместничество; 

9. Организират изпълнението на актовете на Общинския съвет и кмета на общината, 

отнасящи се до територията и гражданите на кметското наместничество; 

10. Участват в заседанията на Общинския съвет с право на съвещателен глас и 

задължително вземат участие при обсъждане на въпроси, отнасящи се за кметското 

наместничество; 

11. Изпълняват и други функции, възложени им от закона, подзаконовите нормативни 

актове,  решенията на ОбС и от кмета на общината. 

ІV. Оправомощава кмета на Община Гурково да извърши всички последващи действия 

във връзка с изпълнение на решението. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 9,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – 2. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 130 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 178 

/22.10.2024 г. – приемане на Доклад за резултатите от междинната оценка за изпълнение 

на Плана за интегрирано развитие на община Гурково 2021-2027 г. за периода 2021 – 2023 

г. 

  МОТИВИ: Настоящият доклад представя резултати от междинната оценка на 

Плана за интегрирано развитие (ПИРО) на община Гурково 2021-2027 г. за периода 2021-

2023 г. Планът за интегрирано развитие на общината 2021-2027 г. е основополагащ 

стратегически документ и инструмент за управление и вземане на решения, който 

очертава средносрочната перспектива за икономическо, социално, инфраструктурно и 

екологично развитие на общината. Планът съдържа подробен социално-икономически 

анализ и кратък SWOT анализ, на базата на който са аргументирани компонентите от 

стратегията на ПИРО. Стратегията включва визия, която е разгърната в четири 

стратегически цели, 15 приоритета и 78 мерки. Визията и целите изразяват желаното 

бъдещо състояние на общината, докато приоритетните области очертават сферите от 

социално-икономическия живот на местната общност, където се насочват необходимите 

усилия и налични ресурси. Приоритетните области включват мерки и конкретни проекти, 

които са обобщени в индикативна таблица на ПИРО, и която ще бъде основа за оценка на 

степента на изпълнение на плана. В допълнение, ПИРО съдържа описание на 

инструментите за наблюдение и оценка, вкл. набор от индикатори с базови и целеви 

стойности. 

1.1 Нормативна рамка 

Междинната оценка на ПИРО Гурково 2021-2027 г. е разработена в съответствие с 

чл. 33 (1) от Закона за регионално развитие (ЗРР), който изисква оценка на изпълнението 

на плана в средата на периода на неговото действие. Ролята на междинната оценка е да 

анализира и оцени изпълнението на ПИРО в първата половина от текущия програмен 

период, след което да формулира необходимите препоръки за корекции във връзка със 

следващите години. 

Междинната оценка се изготвя с натрупване за обхванатия период от 01.01.2021 г. 

до 31.12.2023 г., като отчита резултатите от годишните доклади за изпълнението на ПИРО 

към момента. На база на отчетените проекти с принос към ПИРО, анализа на 

привлечените средства по източници на финансиране, оценката на степента на постигане 

на заложените цели и приоритети, междинната оценка следва да направи препоръки 

относно необходимостта от актуализация на плана. 

1.2.Предмет, цели и структура на междинната оценка 

Междинната оценка обхваща местното социално-икономическо развитие от гледна 

точка на изпълнението на ПИРО и постигането на неговите цели и приоритети. 

Оценката разглежда привлечените и вложените инвестиции и ресурси в отделните 

обществени сфери на развитие в съответствие с приоритетите и мерките на ПИРО. 

Направените анализи акцентират върху дейностите за осъществяване на конкретни 

проекти и интервенции и не разглеждат резултатите от изпълнението на регулярни 

дейности на общинската администрация. 

Целите на междинната оценка са: 

> Анализ и оценка на изпълнението на ПИРО Гурково в периода 2021-2023 г. 

> Формулиране на обосновани препоръки за актуализиране на ПИРО и неговото 

изпълнение през остатъка от периода до 2027 г. 



В съответствие с чл. 72 (9) от Правилника за прилагане на Закона за регионално 
развитие (ППЗРР), в цялостния процес на наблюдение и оценка при спазване на принципа 
за партньорство участват Общинския съвет, кметът на общината и др. Орган за 
наблюдение на ПИРО е Общинският съвет. Кметът на общината организира 
наблюдението на изпълнението на ПИРО съгласно чл. 23, т. 2 от Закона за регионално 
развитие (ЗРР). 

На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 24 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация, чл. 23, т. 4 от Закона за регионално развитие, 
чл. 72, ал. 1 и ал. 3 от Правилника за прилагане на Закона за регионално развитие и  
предвид гореизложеното,  Общински съвет-Гурково  

 

Р Е Ш И: 
 

Приема Доклад за резултатите от междинната оценка на изпълнението на Плана за 

интегрирано развитие на община Гурково (2021 г.- 2027 г.) за периода 2021 г.-2023 г. 

 

 Участвали  в  гласуването  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 10,                                   

„против” –  1,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Препис – извлечение! 

Р Е Ш Е Н И Е  № 131 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 179 

/22.10.2024 г. –  актуализация на програмата за реализация на План за интегрирано 

развитие на Община Гурково (ПИРО) за периода 2021 - 2027 г. 

МОТИВИ: Планът за интегрирано развитие на община Гурково (ПИРО 

Гурково) за периода 2021-2027 години е стратегически документ и 

основен инструмент за управлението на общината. Той е разработен в 

съответствие с нормативните изисквания в областта на регионалното 

развитие, а също така и с националните и регионалните цели и приоритети 

за развитието на България, като включва и разпоредбите, свързани с 

местното самоуправление, териториалното устройство, опазването на 

околната среда, кадастъра и имотния регистър за територията на общината. 

Периодичната актуализация на програмата за реализация и приложенията към нея 

се извършват с цел включване на нови мерки, дейности, проекти, както и източници на 

финансиране.  

Съгласно одобрените Методически указания за разработване и 

прилагане на Плановете за интегрирано развитие на община (ПИРО) за периода 2021-2027 

година, е допустимо да бъде направено изменение и 

актуализация при стриктно спазване на принципа на партньорство и 

прилагане на мерките от комуникационната стратегия, описани в част III 

от плана. В тази връзка са идентифицирани допълнителни проектни идеи, 

които могат да бъдат финансирани с допълнителни ресурси чрез 

кандидатстване с проектни предложения на Община Гурково в оставащия 

период от време в рамките на срока на ПИРО Гурково. 

Актуализация на програмата за реализация на ПИРО Гурково се 

одобрява от Общински съвет по предложение на кмета на общината, като 

се изменя част от структурата на плана. 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местно самоуправление и 

местната администрация и с оглед на гореизложеното, Общински съвет – Гурково 

 

Р Е Ш И: 

 
 1. Приема актуализация на програмата за реализация на „ПЛАН ЗА 

ИНТЕГРИРАНО РАЗВИТИЕ НА ОБЩИНА ГУРКОВО ЗА ПЕРИОДА 

2021-2027 г.“  

2. Оправомощава Кмета на Община Гурково да предприеме и извърши всички  

необходими  правни и фактически действия за изпълнение на т. 1 от настоящото решение. 

 

 Участвали  в гласуването  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 10,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – 1. 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

 

 



Препис – извлечение! 
 

Р Е Ш Е Н И Е  № 132 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 180 

/22.10.2024 г. - управление на недвижим имот - публична общинска собственост, находящ 

се в гр. Гурково. 

МОТИВИ: В Общинска администрация гр. Гурково постъпи Заявление с Вх.№ К-

2352/ 02.08.2024 г. от “ ЕВРОЕКСПРЕС “ ООД, гр. Стара Загора, с което изявяват 

желанието си за подновяване на договор №379/18.07.2014 г. –  за ползване на следния 

недвижим имот, 6 кв.м. от покривното пространство с обща площ от 456 кв.м. на 

административната сграда на Община Гурково, представляваща публична общинска 

собственост, находяща се в гр. Гурково, бул. Княз Ал. Батенберг “ № 3.  

Съгласно разпоредбата на чл.14, ал.7 от Закона за общинската собственост 

“Свободни имоти или части от тях  - публична общинска собственост, могат да се отдават 

под наем за срок до 10 години при условията и по реда на чл.14, ал.2 от ЗОС след решение 

на общинския съвет.“ Наемните цени се определят от общинския съвет. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл.14, ал.7 от Закона за общинската собственост, чл.17 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с имоти и вещи – 

общинска собственост и във връзка с гореизложеното,  Общински съвет - Гурково  

Р Е Ш И: 
1. Дава съгласие за отдаване под наем за срок от 10 / десет / години, чрез търг с явно 

наддаване на част от недвижим имот – публична общинска собственост, а именно: 

- 6 кв.м. от покривното пространство, цялото с площ от 456 кв.м. на 

административната сграда на Община Гурково, по плана на гр. Гурково, одобрен със 

заповед № 123/24.09.2001 г. на Кмета на Община Гурково, при граници на сградата: - 

север: паркинг; 

- юг-улица; 

- изток – пл.№ 257; пл.№ 259; 

- запад – улица; 

ПИ с идентификатор 18157.501.667.1 по кадастралната карта и кадастралните  

регистри на гр. Гурково, одобрени със Заповед РД-18-3/18.01.2010 г. на Изп. директор на 

АГКК,със застроена площ 456 кв.м. с предназначение – Административна делова сграда 

на Общинска администрация –  гр. Гурково, бул. “Княз Ал. Батенберг” № 3. 

Сградата е разположена в поземлен имот с идентификатор 18157.501.667 по 

кадастралната карта и кадастралните регистри на гр. Гурково. 

2. Търгът да се проведе при първоначална тръжна цена 38,00 лв. ( тридесет и осем 

лв и нула ст. ) / кв.м. месечен наем и стъпка за наддаване -10 %. 

3. Имотът се отдава под наем с предназначение –  монтиране и експлоатация на 

базова станция, част от мрежата за безжична комуникация.  

4.Оправомощава Кмета на Община Гурково да организира и проведе търга и сключи 

договор за отдаване под наем на част от недвижим имот – публична общинска 

собственост с лицето, спечелило търга. 

  Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  
 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 



Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 133 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 181 

/22.10.2024 г. - разпореждане с поземлен имот – частна общинска собственост – продажба 

на ПИ с идентификатор 18157.501.2030 находящ се в гр. Гурково, ул. „Равнец” № ** 

 

МОТИВИ: В Общинска администрация гр. Гурково е постъпило Заявление с  

Вх. № К-2920/30.09.2024 г. от Денка ***** Илиянова от гр. Гурково, ул. „Равнец” №**, с 

желание да закупи урегулиран поземлен имот общинска собственост с идентификатор 

18157.501.2030 по кадастралната карта на гр.Гурково, върху който има законно построени 

сгради с идентификатор 18157.501.2030.1. 

Поземлен имот с идентификатор 18157.501.2030 с площ 542 кв.м. и НТП: Ниско 

застрояване /до 10м./ находящ се в гр. Гурково, ул. „Равнец” № ** е актуван с Акт за 

частна общинска собственост с № 252/27.12.2011 г., надлежно вписан в Служба по 

вписвания с Дв.вх.рег. 137/11.01.2012 г., Акт 79, том 1, н. д81, п.37398. 

Имотът не е включен в Годишната програма за управление и разпореждане с имоти 

– общинска собственост в раздел ІІІ “Б – Имоти, които Община Гурково има намерение да 

продаде”. 

 

Заявителят е собственик на законно построена жилищна сграда с идентификатор 

18157.501.2030.1,  удостоверена с Нотариален акт за дарение на недвижим имот №98 том 

V рег. №7502 дело 780 от 2024 г. 

Стойността на правото на собственост, което ще се придобие по реда на чл.35 ал.3 

от Закона за общинската собственост, е определено съгласно Експертна оценка изготвена 

от независим оценител на имоти инж. Николай ***** Николов, гр. Стара Загора., която 

следва да се одобри от Общински съвет. 

Данъчната оценка на имота, предмет на това предложение, 2144,20 лв. (две хиляди 

сто четиридесет и четири лв. и двадесет ст.), а пазарната оценка на земята, предмет на 

продажбата е на стойност 8230,00 лв. (осем хиляди двеста и тридесет лв. и нула ст.) без 

ДДС. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, ал.9 от ЗОС, чл.35, ал.3 и чл.41 ал.2 

от ЗОС, и чл.46, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

имоти и вещи – общинска собственост и във връзка с гореизложеното,  Общински съвет - 

Гурково  

 

Р Е Ш И: 
 

1. На основание ч. 21, ал. 1, т. 12 от ЗМСМА, л. 8, ал. 9 от ЗОС и чл. 4, ал. 3 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с имоти и вещи – 

общинска собственост, ОС Гурково допълва Годишната програма за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост за 2024 г., раздел Б. Имоти, които 

община Гурково има намерение да продаде с ПИ 18157.501.2030 по КККР на гр. 

Гурково с площ от 542 кв. м. 

 

 

2. На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 35, ал. 3 от ЗОС и чл. 46, ал 1, т. 1 от 

Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с имоти и вещи – 

общинска собственост, ОС ДАВА СЪГЛАСИЕ, за продажба на Поземлен имот 

частна общинска собственост с идентификатор 18157.501.2030, по кадастралната 

карта и кадастралните регистри на гр. Гурково, с площ 542кв.м. /петстотин 



четиридесет и два кв.м./, с трайно предназначение на територията: Урбанизирана, 

Начин на трайно ползване: НТП: Ниско застрояване /до 10м./, при граници на 

целия имот, поземлени имоти с идентификатори: 18157.501.904; 18157.501.2031; 

18157.501.812; 18157.501.2029; 18157.501.501, актуван с АОС (ч) №252/27.12. 2011 

г. 

 

 Имотът да се продаде на собственика на сградата – Денка ****** Илиянова на цена 

стойност 8230,00 лв. (осем хиляди двеста и тридесет лв. и нула ст.) без ДДС. 

 Цената на имота, както и всички нормативно определени данъци и такси по сделката да 

се внесат от Денка ***** Илиянова в срок от 30 календарни дни от датата на връчване 

на Заповедта на Кмета за продажба. 

3. Оправомощава Кмета на Община Гурково да изпълни всички последващи 

нормативно определени действия. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 134 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 183 

/22.10.2024 г. - отдаване под наем на недвижими имоти – частна общинска собственост, 

представляващи поземлени имоти с идентификатори 21124.45.818 и 21124.32.835 по 

КККР на с. Димовци, общ. Гурково. 

 

МОТИВИ: В Общинска администрация гр. Гурково постъпи Заявление с  

Вх. № К-2113/10.07.2024 г. от Донка **** Василева с постоянен адрес:  

гр. Николаево, общ. Николаево, ул. „Бенковски” № **, относно искане за наемане на 

общински поземлени имоти с идентификатори 21124.45.818 и 21124.32.835 по 

кадастралната карта и кадастралните регистри на с. Димовци, общ. Гурково, одобрени със 

заповед  № РД – 18-39/28.06.2010 г. на Изпълнителния директор на АГКК. 

Имотите са актувани с актове за частна общинска собственост с №599/25.01.2016г. 

и №508/05.08.2015г., надлежно вписани в Служба по вписванията. 

Във връзка с гореописаното заявление комисия назначена със заповед № З-340 от 

31.07.2024 г. на Кмета на Община Гурково направи проверка и установи на място 

фактическото състояние на имотите, за което има съставен протокол. 

Поземлени имоти с идентификатори 21124.45.818 и 21124.32.835 не са обработвани, 

обрасли с бурени и са използвани през последните пет години за пасище. Същите към 

настоящия момент са обект по анекс към договори за наем №616/25.07.2019 г. и 

№617/25.07.2019 г. със срок до 30.09.2024 г. и според разпоредбата на чл.24а, ал.5 от 

Закона за собствеността и ползването на земеделските земи могат да се отдадат под наем 

или аренда чрез търг или конкурс за срок не по-дълъг от 10 години по арг. от чл.6, ал.4 и 

чл.11 от Наредбата за управление, стопанисване и ползване на земите и горите от 

общинския поземлен фонд. 

Предвид статута на предлаганите тук за наемане поземлени имоти и наличието на 

ограниченията при разпореждане с тях, регламентирани в §14 ал.1 от ПЗР на ЗИД на ЗОЗЗ 

(ДВ, бр.100 от 18 декември 2015 год.) във връзка с § 27, ал. 2 от ПЗР на ЗИД на ЗСПЗЗ 

(ДВ, бр.62 от 10 август 2010 год.) следва в договора за отдаване под наем да се предвиди, 

че при наличие на предявени реституционни претенции за наеманите имоти, договорът се 

прекратява с уведомление от страна на Общината до другата страна от началото на 

следващата стопанска година без оглед на оставащия срок за ползване. 

Поради наличие на действащи договори към 31.01.2024 г., поземлените имоти не са 

включени в Годишната програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост в раздел ІІІ “Д– Имоти, които Община Гурково има намерение да предостави 

под аренда, което налага промяна в програмата. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8,ал.9 от ЗОС, чл.24а, ал.5 от Закона за 

собствеността и ползването на земеделските земи, чл.6, ал.2 и ал.4 от Наредбата за 

управление, стопанисване и ползване на земите и горите от общинския поземлен фонд и с 

оглед необходимостта от стопанисване на имотите и финансови приходи,  Общински 

съвет - Гурково   

Р Е Ш И: 
1. ИЗМЕНЯ Годишната програма за управление и разпореждане с имотите – общинска 

собственост, като добавя в раздел Д – Имоти, които Община Гурково има намерение да 

предостави под наем”, с нови точки: 
 



 Д. Имоти, които Община Гурково има намерение да предостави под аренда/наем 

35 

Поземлен имот с идентификатор 21124.45.818 с площ 10729 кв.м.; ТПТ: Земеделска 

НТП: Нива; Категория на земята при неполивни условия: 6,  

с АОС №599/25.01.2016г. 

36 

Поземлен имот с идентификатор 21124.32.835 с площ 11121 кв.м.; ТПТ: Земеделска; 

НТП: Нива; Категория на земята при неполивни условия: 6,  

с АОС №508/05.08.2015г. 
 

2.  ДАВА СЪГЛАСИЕ да бъдат отдадени под наем чрез търг с явно наддаване за срок от 

5 /пет/ години поземлени имоти – частна общинска собственост представляващи: 

 

 Поземлен имот с идентификатор 21124.45.818 по КК и КР на с. Димовци,  

общ. Гурково, обл. Стара Загора; с адрес на ПИ: с. Димовци, местност „Средна 

Рътлина”; с площ от 10729 кв.м.; Трайно предназначение на територията: 

Земеделска; Начин на трайно ползване: Нива; Категория на земята при неполивни 

условия: 6; при граници на целия имот: 21124.45.854, 21124.45.819, 21124.45.817, 

21124.45.816, за който е съставен АОС №599/25.01.2016г. надлежно вписан в 

Служба по вписванията. 

при годишен наем в размер на постигната тръжна цена, при първоначална такава от 

550,00 лв. /петстотин и петдесет лв. и нула ст. / без ДДС  с включен годишен 

инфлационен индекс. 
 

 Поземлен имот с идентификатор 21124.32.835 по КК и КР на с. Димовци,  

общ. Гурково, обл. Стара Загора; с адрес на ПИ: с. Димовци, местност „Гермята”; 

с площ 11121 кв.м.; Трайно предназначение на територията: Земеделска; Начин на 

трайно ползване: Нива, Категория на земята при неполивни условия: 6; при 

граници на целия имот: 21124.32.762, 21124.32.282, 21124.32.283, 21124.32.838, 

21124.32.837, 21124.32.836, 21124.32.834, 21124.32.833, 21124.32.233, за който е 

съставен АОС № 508 / 05.08.2015г. надлежно вписан в Служба по вписванията. 

при годишен наем в размер на постигната тръжна цена, при първоначална такава от 

600,00 лв. /шестотин лв. и нула ст. / без ДДС с включен годишен инфлационен индекс. 
 

3. Определя стъпка за наддаване 10 %; 
 

4. Оправомощава Кмета на Община Гурково да организира и проведе търга и сключи 

договор за отдаване под наем на недвижим имот – частна общинска собственост с лицето 

спечелило търга. 
 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 10,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – 1. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

 
 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 135 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 174 

/22.10.2024 г. - разпореждане с недвижими имоти – частна общинска собственост – 

продажба на поземлени имоти с идентификатори 38203.81.20 и 38203.81.12 по 

кадастралната карта на с. Конаре, общ.Гурково. 

 

МОТИВИ: В Общинска администрация гр. Гурково е постъпило заявление с  

Вх. № К-2584/27.08.2024 г. от Иван ***** Петров от с. Конаре, с искане за закупуване на 

недвижими имоти - частна общинска собственост, представляващи поземлени имоти с 

идентификатори 38203.81.20 и 38203.81.12 по кадастралната карта на с. Конаре, 

общ.Гурково, актувани с актове за частна общинска собственост № 1086/04.08.2017 г. и 

акт №945/06.02.2017 г., надлежно вписани в Служба по вписванията. Заявяват се 

инвестиционни намерения, за които е нужен описаният имот. 

Съгласно чл. 35, ал. 1 от Закона за общинската собственост, продажбата на имоти и 

вещи – частна общинска собственост, се извършва след решение на общинския съвет от 

кмета на общината чрез публичен търг или публично оповестен конкурс.  

Съгласно чл.45, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и 

разпореждане с имоти и вещи – общинска собственост, продажбата на нежилищни имоти 

– частна общинска собственост, се извършва в съответствие с предвижданията в 

годишната програма за управление и разпореждане с имотите – общинска собственост, 

след решение на Общински съвет от Кмета на Общината, чрез публичен търг или конкурс. 

Имотите не са включени в Годишната програма за управление и разпореждане с имоти - 

общинска собственост.  

Имотите не се използват от Общината и не се предвижда в бъдеще такова, поради 

което могат да бъдат предмет на продажба. Това налага промяна в Годишната програма за 

управление и разпореждане с имотите – общинска собственост. За реализиране на 

продажбата е извършена оценка на имота, която следва да се одобри от Общински съвет. 

Данъчната оценка на имотите, предмет на това предложение са съответно: 

-  3,10 лв за имот с ПИ 38203.81.20  

и  

- 38,70лв. за имот с ПИ 38203.81.12. 

 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от ЗМСМА, чл.8, ал.9, чл.35, ал.1 и чл.41 ал.2 от ЗОС, 

както и чл.45, ал.1 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

имоти и вещи – общинска собственост и във връзка с гореизложеното, Общински съвет - 

Гурково  

 

Р Е Ш И: 
 

1. Общински съвет допълва Годишната програма за управление и разпореждане с имоти 

– общинска собственост в раздел ІІІ “Б - Имоти, които Община Гурково има 

намерение да продаде”, като добавя нови точки, както следва: 

 

 Б. Имоти, които Община Гурково има намерение да продаде 

11 

Поземлен имот с идентификатор 38203.81.20 с площ 127 кв.м. ТПТ: Земеделска НТП: 

изоставена орна земя; Категория на земята при неполивни условия: 9,  

с АОС №1086/04.08.2017 г. 



12 

Поземлен имот с идентификатор 38203.81.12 с площ 1601 кв.м. ТПТ: Земеделска НТП: 

Нива Категория на земята при неполивни условия: 9,  

с АОС №945/06.02.2017 г. 

 

2. Дава съгласие да бъдат продадени чрез търг с явно наддаване поземлени имоти – 

частна общинска собственост представляващи: 

 

№ 

по 

ред 

област община Землище идентификатор категория 

площ 

в 

кв.м. 

НТП 

1 Стара 

Загора 

Гурково Конаре 38203.81.20 9 127 Нива 

2 Стара 

Загора 

Гурково Конаре 38203.81.12 9 1601 Нива 

ОБЩО 1728  

 

   3.Одобрява предложените и приложени към настоящото решение пазарни оценки за ПИ 

с идентификатори 38203.81.20 и 38203.81.12, изготвени на 11.09.2024 г. от лицензирания 

оценител СТОЯНКА *******  МАНОЛЧЕВА-НИКОЛОВА гр. Стара Загора и определя 

пазарна цена на имотите в размер на постигната тръжна цена, при първоначална такава от 

4220,00 лв.(четири хиляди двеста и двадесет лева), без ДДС за поземлен имот с 

идентификатор – 38203.81.12 и 340,00 лв. (триста и четиридесет лв. и нула ст.), без ДДС 

за поземлен имот с идентифокатор – 38203.81.20 

   4.Определя стъпка за наддаване 10 %; 

   5.В изпълнение на горните решения възлага на Кмета на Община Гурково да организира 

и проведе търга и да сключи договор за продажба на горепосочените имоти с лицето, 

спечелило търга. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 136 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 184 

/22.10.2024 г. - определяне на имотите - частна общинска собственост на Община Гурково, 

които подлежат на задължително застраховане съгласно разпоредбата на чл. 9, ал. 2 от 

Закона за общинската собственост за периода 2024 – 2027 г. 

 

МОТИВИ: Съгласно разпоредбата на чл. 9, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост - Общински съвет-Гурково определя имотите - частна общинска собственост, 

които подлежат на задължително застраховане, включително срещу застрахователните 

рискове по чл. 9, ал. 1 от ЗОС. 

Във връзка с изложеното, е изготвен списък на имотите частна общинска 

собственост в община Гурково, които предлагам да бъдат определени с Ваше решение за 

задължително застраховане, съгласно разпоредбата на чл. 9, ал. 2 от ЗОС, включително и 

за застрахователните рискове - природни бедствия и земетресения съгласно чл. 9, ал. 1 от 

Закона за общинската собственост. 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 и ал. 2 от ЗМСМА и чл. 9, ал. 2 от Закона за 

общинската собственост и във връзка с изложеното, Общински съвет – Гурково 

Р Е Ш И: 
 

1. Общински съвет – Гурково утвърждава Списък на имотите частна общинска 

собственост на Община Гурково, подлежащи на задължително застраховане по чл. 9, ал. 2 

от Закона за общинската собственост включително и за застрахователните рискове 

природни бедствия и земетресения съгласно чл. 9, ал. 1 от Закона за общинската 

собственост, съгласно приложението към настоящото решение за периода 2024 – 2027 г. 

2. Оправомощава Кмета на община Гурково да извършва всички правни и 

фактически действия през периода 2024 – 2027 г. за застраховане на имотите включени в 

Списъка на имотите частна общинска собственост на община Гурково, подлежащи на 

задължително застраховане по чл. 9, ал. 2 от Закона за общинската собственост. 

3. При необходимост през периода 2024 – 2027 г., Кмета на община Гурково да 

внесе предложение в Общински съвет – Гурково за актуализиране на Списъка на имотите 

частна общинска собственост на Община Гурково, подлежащи на задължително 

застраховане. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 10,                                   

„против” –  1,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

 

 

 



Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 137 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 188 

/23.10.2024 г. - учредяване безвъзмездно право на прокарване на отклонения от общите 

мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура през  имоти публична общинска 

собственост във връзка с изпълнение на обект : „Външно ел. захранване на обект : 

„Фотоволтаична електроцентрала с инсталирана мощност 76.845 kW в ПИ с 

идентификатор 38203.501.277 по КККР на с.Конаре, община Гурково“. 

 МОТИВИ: В общинска администрация гр. Гурково е постъпило заявление  с вх. № 

К - 2906 от 27.09.2024г. от  „Соларна Енергия ВП“ ЕООД, ЕИК 207465872, с адрес на 

управление : гр. Сливен ул. „Сирак Скитник“ № 59, представлявано от Веселин ******* 

Петров - управител, за учредяване безвъзмездно право на прокарване на отклонения от 

общите мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура през  имоти публична 

общинска собственост във връзка с изпълнение на обект : „Външно ел. захранване на 

обект : „Фотоволтаична електроцентрала с инсталирана мощност 76.845 kW в ПИ с 

идентификатор 38203.501.277 по КККР на с.Конаре, община Гурково“. 

Присъединяването на обекта към електроразпределителната мрежа ще се 

осъществи от ново табло на съществуващ трафопост ТП 2, представляващ сграда с 

идентификатор 38203.501.776.1 по КККР на с.Конаре.  Изтегля се нов кабел ниско 

напрежение от съществуващия трафопост по съществуващи улици –  общинска публична 

собственост  и чрез премостване на воден обект, представляващ ПИ с идентификатор 

38203.501.674 по КККР на с. Конаре. За целите на захранването на обекта е предвидено 

главно разпределително табло в ПИ с идентификатор 38203.501.277.  

Трасето на външното ел. захранване преминава през следните имоти – общинска 

публична собственост :  

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.707 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем нула седем/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 2 582 кв.м. /две 

хиляди петстотин осемдесет и два квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 73.29 м. 

/седемдесет и три метра и двадесет и девет сантиметра/ и сервитут – 

155.00 кв.м. /сто петдесет и пет квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.720 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем две нула/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 5 835 кв.м. /пет 

хиляди осемстотин тридесет и пет квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 12.70 м. 

/дванадесет метра и седемдесет сантиметра/ и сервитут – 26.00 кв.м. 

/двадесет и шест квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.727 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем две седем/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 1 395 кв.м. / 

хиляда триста деветдесет и пет квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 115.52 м. /сто и 



петнадесет метра и петдесет и два сантиметра/ и сервитут – 242.00 кв.м. 

/двеста  четиридесет и два квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.728 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем две осем/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 1 733 кв.м. / 

хиляда седемстотин тридесет и три квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 18.32 м. 

/осемнадесет метра и тридесет и два сантиметра/ и сервитут – 33.00 кв.м. 

/тридесет и три квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.776 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем седем шест/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 4 571 кв.м. 

/четири хиляди петстотин седемдесет и един квадратни метра/, с начин на 

трайно ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 35.40 м. 

/тридесет и пет метра и четиридесет сантиметра/ и сервитут – 78.00 кв.м. / 

седемдесет и осем квадратни метра/. 

 Съгласно чл. 67, ал. 2 от Закона за енергетиката, лицата, които изграждат или 

експлоатират енергийните обекти, имат право безвъзмездно да използват мостове, 

пътища, улици, тротоари и друга инфраструктура – публична собственост. 

Съгласно чл.193, ал.6 от ЗУТ, влошаване в условията за застрояване и ползване на 

общински поземлени имоти поради прокарване на отклонения от общи мрежи и 

съоръжения на техническата инфраструктура към други имоти може да се допусне по 

изключение, поради липса на друга техническа възможност или когато друго техническо 

решение е явно икономически нецелесъобразно, с решение на общинския съвет - за 

общинските поземлени имоти 

На основание чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, във връзка с чл. 193, ал.6 от Закона за устройство на територията  и чл. 67, 

ал.2 от Закона за енергетиката и във връзка с гореизложеното Общински съвет - Гурково   

Р Е Ш И: 
1. Дава съгласие за учредяване безвъзмездно право на прокарване на отклонения 

от общите мрежи и съоръжения на техническата инфраструктура през  имоти публична 

общинска собственост във връзка с изпълнение на обект : „Външно ел. захранване на 

обект : „Фотоволтаична електроцентрала с инсталирана мощност 76.845 kW в ПИ с 

идентификатор 38203.501.277 по КККР на с.Конаре, община Гурково“, с трасе на 

външното ел. захранване преминаващо през следните имоти – общинска публична 

собственост :  

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.707 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем нула седем/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 2 582 кв.м. /две 

хиляди петстотин осемдесет и два квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 73.29 м. 

/седемдесет и три метра и двадесет и девет сантиметра/ и сервитут – 

155.00 кв.м. /сто петдесет и пет квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.720 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем две нула/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 5 835 кв.м. /пет 

хиляди осемстотин тридесет и пет квадратни метра/, с начин на трайно 



ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 12.70 м. 

/дванадесет метра и седемдесет сантиметра/ и сервитут – 26.00 кв.м. 

/двадесет и шест квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.727 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем две седем/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 1 395 кв.м. / 

хиляда триста деветдесет и пет квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 115.52 м. /сто и 

петнадесет метра и петдесет и два сантиметра/ и сервитут – 242.00 кв.м. 

/двеста  четиридесет и два квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.728 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем две осем/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 1 733 кв.м. / 

хиляда седемстотин тридесет и три квадратни метра/, с начин на трайно 

ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 18.32 м. 

/осемнадесет метра и тридесет и два сантиметра/ и сервитут – 33.00 кв.м. 

/тридесет и три квадратни метра/. 

 Поземлен имот с идентификатор 38203.501.776 /три осем две нула три 

точка пет нула едно точка седем седем шест/ по кадастралната карта и 

кадастралните регистри  на с. Конаре, община Гурково, одобрена със 

заповед № РД-18-40/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на Агенция 

по геодезия, картография и кадастър с площ на целия имот 4 571 кв.м. 

/четири хиляди петстотин седемдесет и един квадратни метра/, с начин на 

трайно ползване : за второстепенна улица с дължина на трасето – 35.40 м. 

/тридесет и пет метра и четиридесет сантиметра/ и сервитут – 78.00 кв.м. / 

седемдесет и осем квадратни метра/. 

2.  Оправомощава на Кмета на Община Гурково да организира изпълнението на 

горното решение. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 138 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

          ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 189 

/23.10.2024 г. - отменяне на Решение № 22 от 19.12.2023г. на Общински съвет – Гурково за 

даване съгласие за сключване на предварителен договор по чл. 15, ал.3, във връзка с ал.5 

от ЗУТ за промяна на регулационната линия между УПИ  ІІІ и УПИ ІV - 948 в кв. 66 по 

ПР  на гр. Гурково 

 

           МОТИВИ: С Решение № 22 от 19.12.2023г. на Общински съвет – Гурково дава 

съгласие да се сключи предварителен договор по чл. 15, ал.3, във връзка с ал.5 от ЗУТ за 

промяна на регулационната линия между УПИ ІІІ в кв. 66 и  УПИ ІV - 948 в кв. 66 по 

плана на гр. Гурково.  

В Община Гурково е постъпило заявление с вх. № К- 2815/04.10.2023г. от 

Севдалина ******** Златева, с адрес : гр. Гурково ул. „Здравец“ № *** за  разрешение 

изработване на проект за Изменение на ПУП – ПР/план за регулация/ за УПИ ІІІ в кв. 66 

по ПР на гр.  Гурково, представляващ ПИ с идентификатор 18157.501.2005 по КККР на гр. 

Гурково и УПИ ІV – 948 в кв. 66 по ПР на гр. Гурково, представляващ ПИ с 

идентификатор 18157.501.948 по КККР на гр. Гурково, с цел промяна на вътрешната 

граница между двата имота. 

Поземлен имот с идентификатор 18157.501.2005 по КККР на гр. Гурково, одобрена 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК е с трайно 

предназначение на територията : Урбанизирана, с начин на трайно ползване: Ниско 

застрояване /до 10м/, с площ 533м2, при граници на поземлен имот: ПИ с идентификатори 

18157.501.2004, 18157.501.793, 18157.501.808, 18157.501.949, 18157.501.951 и 

18157.501.952, собственост на Община Гурково, съгласно  Акт за частна общинска 

собственост  (АЧОС) № 3, том 7, н. дело № 1260 от 18.04.2012г. издаден от Служба по 

вписванията гр. Казанлък. 

Поземлен имот с идентификатор 18157.501.2004 по КККР на гр. Гурково, одобрена 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК е с трайно 

предназначение на територията : Урбанизирана, с начин на трайно ползване: Ниско 

застрояване /10м/, с площ 373м2, при граници на поземлен имот: ПИ с идентификатори 

18157.501.2003, 18157.501.2005, 18157.501.808, 18157.501.952 и 18157.501.953, 

собственост на Севдалина ***** Златева, съгласно нотариален акт за покупко – продажба 

на недвижим имот № 53, том 12, н. дело № 2466 от 13.09.2010г. издаден от Служба по 

вписванията гр. Казанлък и нотариален акт за продажба на идеална част от недвижим имот 

№ 72, том 14, н. дело № 2390 от 01.08.2024г. издаден от Служба по вписванията гр. Казанлък. 

Според  проекта за изменение на ПУП-ПР от УПИ III в кв. 66 по ПР на гр. Гурково 

– общинска собственост се предават 17 кв.м. към УПИ IV – 948 в кв. 66 по ПР на гр. 

Гурково – собственост на Севдалина ****** Златева и се обособяват два новообразувани 

урегулирани поземлени имоти УПИ ІІІ в кв. 66 с площ от 516 кв.м., а УПИ ІV - 948 в кв. 

66 с площ от 390 кв.м. 

При провеждане на процедурата по обявяване на промяната регулационната линия 

между УПИ ІІІ в кв. 66 и  УПИ ІV - 948 в кв. 66 по плана на гр. Гурково, общинска 

администрация установява, че макар и собственик на ПИ с идентификатор 18157.501.2005 

по КККР на гр. Гурково, Община Гурково не е единственото засегнато от промяната лице. 

По преписката е представен и договор № 86 от 08.09.2005г., вписан в Службата по 

вписванията с вх. Рег.№ 7384 от 26.10.2005г. за учредяване право на строеж върху 

общинска земя сключен между Община Гурково и Недко ***** Иванов – приобретател. 



Съгласно чл. 134 ал.2 т.6 от ЗУТ, трябва да има съгласие на всички собственици на 

имоти по чл. 131, ал. 2, т. 1, както и на носителите на ограничени вещни права върху тях и 

на концесионерите. 

Видно от горепосоченият договор за учредено право на строеж върху общинска 

земя, носител на ограничено вещно право е лицето приобретател по него – Недко ****** 

Иванов. До момента учреденото право на строеж не е отнето, поради което Иванов е 

носител на това право и към момента.  

По преписката няма данни за неговото съгласие за изменение на заявената промяна 

на ПУП – ПР със Заявление с вх. № К – 2815 от 04.10.2023г. от Севдалина ***** Златева. 

По изложеното по – горе, считам, че процедурата извършена до момента е в 

противоречие  с цитираните законови разпоредби, визирани в Закона по устройство на 

територията, а издадените до момента актове по същата са незаконосъобразни и като 

такива следва да бъдат отменени. 

 На основание чл. 21, ал.1, т. 24 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация и чл.15, ал.3 от Закона за устройство на територията и във връзка с 

гореизложеното, Общински съвет - Гурково  
 

Р Е Ш И: 
 

Отменя Решение № 22 от 19.12.2023г. на Общински съвет – Гурково, относно 

даване съгласие да се сключи предварителен договор по чл. 15, ал.3, във връзка с ал.5 от 

ЗУТ за промяна на регулационната линия между УПИ ІІІ в кв. 66 и  УПИ ІV - 948 в кв. 66 

по плана на гр. Гурково при която се придават 17 кв.м. от УПИ III в кв. 66 по ПР на гр. 

Гурково – общинска собственост към УПИ IV – 948 в кв. 66 по ПР на гр. Гурково – 

собственост на Севдалина ****** Златева. 
      
 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 10,                                   

„против” –  1,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Препис – извлечение! 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 139 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Информация с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 185 

/22.10.2024 г. - изпълнение на обектите от Инвестиционната програма на Община Гурково 

към 30.09.2024 г. и начина на  осъществяване на контрола върху фирмите, изпълнители на 

обществените поръчки. 

 

МОТИВИ: С Решение № 37 от 19.02.2024 г. на Общински съвет – Гурково е 

одобрена инвестиционната програма, включваща поименния списък на обектите и разчет 

за финансиране на капиталови разходи на Община Гурково за 2024г., и с Решения 

№66/29.03.2024г., №68/26.04.2024г. и № 103/26.07.2024 г. на Общински съвет е извършена 

актуализация на капиталовата програма на община Гурково за 2024г. 

 

          Представям на Вашето внимание информация за изпълнение на инвестиционната 

програма на Община Гурково за 2024г. по обекти  както следва:  

 

А.Изпълнение на обектите от Инвестиционната програма на Община Гурково към 

30.09.2024 г. 

 

I. Обекти по § 51-00 „Основен ремонт на ДМА“ 

 

1. Реконструкция и модернизация на СУ "Хр.Смирненски" в гр. Гурково 

Обектът се финансира от ДФ „Земеделие“, съгласно Договор за безвъзмездна финансова 

помощ  №BG06RDNP001 – 7.002-0025-C01 от  20.03.2020 г.   със стойност 977 680,00 лева 

без ДДС. По реда на ЗОП е избран изпълнител на СМР и е подписан договор с 

„НЕШСТРОЙ“ ЕООД. След проведените процедури и подписаните договори с всички 

участници  в строителния процес, сметната стойност на обекта възлиза на 1172716 лева с 

ДДС. 

Строителството започна на 16.10.2020 г. Степента на завършеност на строителните 

работи към 30.09.2024г. е 100%. За обектът е подписан Акт за установяване годността за 

въвеждането му в експлоатация – образец 15. Изготвен е окончателен доклад от лицето, 

упражняващо стр. надзор по смисъла на чл.166 и чл.168 от ЗУТ, издадено е удостоверение 

за въвеждане в експлоатация. Извършено е окончателно плащане на всички участници в 

строителния процес.  Оторизираната сума от ДФЗ е в размер на 917316,73 лв. без ДДС. 

 

2. Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа на с.Паничерево, община 

Гурково-втори етап 

Обектът представлява втори етап от подобряване на водопроводната мрежа в 

с.Паничерево, общ. Гурково.  Подписано е Споразумение № РД-02-30-96/26.10.2022г. с 

МРРБ за предоставяне на средства по бюджетна програма „Устройство на територията, 

благоустройство, геозащита, водоснабдяване и канализация”  за обект „Реконструкция 

на вътрешна водопроводна мрежа на с. Паничерево, община Гурково – втори етап.“ 

Съгласно подписаните договори на база проведени процедури необходимата 

стойност за обекта е формирана както следва: 

 Договор за изпълнение на СМР на стойност 1268657,95лв. с ДДС – финансиран от 

МРРБ 

 Договор за АН (авт. надзор) на стойност 25788 лв. с ДДС – финансиран от 

бюджета на Община Гурково; 



 Договор за  СН (стр.надзор) на стойност 52500 лв. с ДДС – финансиран от бюджета 

на Община Гурково;  

 

Изготвена е заменителна таблица, като окончателната сума за изпълнените 

строително- ремонтни дейности е на стойност 1261441,68 лв. с ДДС.  

Извършено е окончателно плащане на всички участници в строителния процес 

Обектът е завършен и има издадено Разрешение за ползване. 

 

3. Основен ремонт и реконструкция на улица "Павли Телкиев" от о.т.78 - о.т. 

156 - о.т. 155 , гр.Гурково 

Обектът представлява основен ремонт и реконструкция на ул. „Павли Телкиев” гр. 

Гурково.  Подписано е Споразумение № РД-02-30-114/21.12.2023г. с МРРБ за 

предоставяне на средства за неотложни рехабилитационни и възстановителни дейности на 

ул. „П. Телкиев” гр. Гурково 

Съгласно подписаните договори на база проведени процедури необходимата 

стойност за обекта е формирана както следва: 

 Договор за изпълнение на СМР на стойност 204310,27 лв. с ДДС – финансиран от  

МРРБ 

 Договор за АН (авт. надзор) на стойност 5985 лв. с ДДС – финансиран от МРРБ; 

 Договор за  СН (стр.надзор) на стойност 7600 лв. с ДДС – финансиран от МРРБ;  

 

Извършено е окончателно плащане на всички участници в строителния процес, като 

окончателната сума за изпълнените строително- ремонтни дейности е на стойност 

200943,76 лв. с ДДС.  

Обектът е завършен и има издадено Удостоверение за въвеждане в експлоатация. 

 

4.Основен ремонт и реконструкция на общински пътища 

Община Гурково има подписано Споразумение с МРРБ №РД-02-30-117/29.12.2023 

г. за предоставяне на средства за рехабилитация на пътни участъци от общинската пътна 

мрежа. Съгласно подписаното Споразумение са отпуснати средства в размер на 1438442 

лв. с ДДС за извършване на строително-монтажни работи, упражняване на авторски и 

строителен надзор, както следва: 

 за обект: Основен ремонт и реконструкция на общински път SZR 2020, /SZR 

2101, Николаево - Жълтопоп / Брестова - Димовци  от км 0+000 до км1+200  

 Договор за изпълнение на СМР на стойност 849877,31 лв. с ДДС – финансиран от  

МРРБ 

 Договор за АН (авт. надзор) на стойност 26900 лв. с ДДС – финансиран от МРРБ; 

 Договор за  СН (стр.надзор) на стойност 32700 лв. с ДДС – финансиран от МРРБ;  

Открита е строителна площадка. Обектът е в процес на изпълнение. 

 за обект: Основен ремонт и реконструкция на общински път SZR 2022, 

/SZR 2101, Николаево - Жълтопоп / -/ II-55 /  от км 0+000 до км 0+600 са 

отпуснати средства в размер на 527747 лв. с ДДС. Проведена е процедура за избор 

на изпълнител по Закона за обществените поръчки. Има избран изпълнител, но към 

настоящия момент все още не е подписан договор за изпълнение на строително-

монтажни работи, тъй като решението за избор на изпълнител е в процес на 

обжалване. 

Подписани са договори както следва: 

 Договор за АН (авт. надзор) на стойност 17760 лв. с ДДС – финансиран от МРРБ; 

 Договор за  СН (стр.надзор) на стойност 19650 лв. с ДДС – финансиран от МРРБ;  

 

5.Проектно- проучвателни и строително-монтажни  работи 

 

За периода от 01.01.2024 г. до 30.09.2024 г. са извършени  дейности и разплатени суми 

от целева субсидия-параграф 31-13 по обекти както следва: 



 

№ 

Наименование 

Стойност 

(лв.) с 

ДДС 

1  Проекто-проучвателни работи  

2 Основен ремонт и реконструкция на ул. „Стара планина"- ПИ 18157.501.407  - о.т. 3- о.т. 4- о.т.1015 

до  о.т. 15; с дължина L=137м 
3984 

3 Основен ремонт и реконструкция на ул. „Славянска” ПИ 18157.501.706   - о.т.109- о.т.115, о.т.116, 

о.т.117 - о.т. 118 с дължина L= 177м 
5076 

4 Основен ремонт и реконструкция на ул. „Цар Иван Шишман"  ПИ 18157.501.564 - о.т. 115 - о.т. 

1114; с дължина L= 84м 
2376 

5 Основен ремонт и реконструкция на ул. „Здравец"  ПИ 18157.501.791 -о.т.141- о.т.187 - о.т.191; с 

дължина L= 155м 
4428 

6 Основен ремонт и реконструкция на ул."Кирил и методий"  ПИ 18157.501.792  - о.т.187 - о.т.186 ; с  

дължина L= 166м 
4692 

7 Основен ремнонт и реконструкция на ул. „Христо Ботев"  ПИ 18157.501.801    -о.т.146-о.т.184-

о.т.186-о.т.193-о.т.192-о.т.194-о.т.195-о.т.206-о.т.207-о.т.215-о.т.214-о.т.4600-о.т.216; с дължина L= 

655м 

18612 

8 Основен ремонт и реконструкция на ул. „Никола Веранов" ПИ 18157.501.836,  - о.т.210 - о.т.212 - 

о.т.216 ; с дължина L= 265м 
7536 

9 Основен ремонт и реконструкция на общински път SZR 2021, /II-55 Прохода на 

Републиката/- Пчелиново - Лява река, от км 0+000 до км 4+700  - ППР 

19710 

10 Основеи ремонт и рконструкция на общински път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево - 

Жълтопоп / Брестова - Димовци  от км 0+000 до км1+200   

5010 

11 Основеи ремонт и реконструкция на общински път SZR 2101, //III 5007- Николаево - 

Граница общ.(Николаево- Гурково)/-Брестова- Жълтопоп  от км 2+900 до км 8+900   - 

ППР 

25110 

12 Основеи ремонт и реконструкция на общински път SZR 2022, /SZR 2101, Николаево - 

Жълтопоп / -/ II-55 /  от км 0+000 до км 0+600  
2490 

13 Основен ремонт, реконструкция и обновяване на площадно пространство в гр. Гурково, в ПИ  

18157.501.1117 по КККР на гр. Гурково, УПИ VI в кв.150 - ППР 

 

31560 

14 Основен ремонт, реконструкция и обновяване на пешеходната зона  на ул. "Александър Батенберг" 

от о.т. 118  до о.т. 40 в обхвата на имот с ид.18157.501.539 по КК) , гр.Гурково 

 

15880 

15 Основен ремонт, реконструкция и обновяване на уличното платно на ул. "Александър Батенберг" 

от о.т. 118  до о.т.40 в обхвата на имот с ид.18157.501.539 по КК) , гр.Гурково 

 

13740 

 Общо усвоени средства за проектно проучвателни работи по параграф 31-13  160204 

 Строително-монтажни  работи  

1 Основен ремонт на общинска сграда  - бивша фурна с. Конаре 14994 

 ОБЩА СУМА за СМР и ППР с ДДС : 
175198 

 

 

II. Обекти по § 52-00 - Придобиване на ДМА 

За периода от 01.01.2024 г. до 30.09.2024 г. са извършени  дейности по закупуване и 

доставка, и разплатени суми от целева субсидия-параграф 31-13 по обекти, както 

следва: 
№ 

Наименование 

Стойност 

(лв.) с 

ДДС 

1 Доставка и монтаж на електронно информационно табло в градска среда 29198 

2 Тракторна косачка на стойност  8000 

3 Моторна коса на стойност 1524 

 
Обща сума за придобиване на ДМА 38722 

 

 



 Б. Осъществяване на контрола върху фирмите, изпълнители на обществените 

поръчки. 

Обектите от инвестиционната програма на Община Гурково основно са с характер 

на строителство и проекто-проучвателни работи. Контролът върху фирмите, изпълнители 

на обществени поръчки за строителство и ППР се осъществява в съответствие с 

изискванията на Закона за устройство на територията и поднорматвните му актове. 

Съгласно изискванията на ЗОП за всеки строителен обект от първа до пета 

категория се избира Строителен надзор по смисъла на чл. 166-168 от ЗУТ, който 

осъществява контрол за изпълнение на строителството  в съответствие с основните 

изисквания към строежите, съгласно  чл.169 от ЗУТ. 

За всеки строителен обект от първа до пета категория Община Гурково подписва 

договор със съответните проектанти на конкретния обект от инвестиционната програма  за 

упражняване на авторски надзор. 

Контролът върху изпълнението и отчитането на инвестиционния процес се 

осъществява от определени със Заповед на Кмета на Община Гурково длъжностни лица от 

Общинска администрация – Гурково, а при необходимост от външни специалисти, наети с 

граждански договор към Община Гурково. 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и  предвид гореизложеното, Общински съвет - Гурково  

  

Р Е Ш И: 

Приема Информация за изпълнение на обектите от Инвестиционната програма на 

Община Гурково към 30.09.2024 г.   и начина на  осъществяване на контрола върху 

фирмите, изпълнители на обществени поръчки. 

 Участвали  в гласуването  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Препис – извлечение! 

      

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 140 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

 ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 187 

/23.10.2024 г. - приемане на информация за подготовката на Община Гурково за работа 

при зимни условия, степента на  готовност относно поддържане на общинската пътна 

мрежа при зимни условия през зимен сезон 2024/2025 год. 

 

 МОТИВИ: Информацията,която предлагаме на вашето внимание е включена в 

плана за работата на Общински съвет Гурково за 2024 год. 

       

На основание чл.21, ал.1, т. 24 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 65, ал.1 , т.3 от Закона за защита при бедствия,  

Общински съвет – Гурково 

  

Р Е Ш И: 

 
Приема информацията за подготовката на община Гурково  за работа при зимни 

условия, степента на  готовност относно поддържане на общинската пътна мрежа при 

зимни условия през зимен сезон 2024/2025 год. неразделна част от решението. 

 
 Участвали  в гласуването  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Препис – извлечение! 

    

Р Е Ш Е Н И Е  № 141 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 191 

/28.10.2024 г. - одобряване на ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура/ и план – схема на техническата инфраструктура за реализиране на обект 

: „Изграждане на вътрешно фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните 

площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД в гр. Гурково на Ср.Н.-20кV, свързващо трите трафопоста 

на „БУЛМЕТАЛ“ АД , намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 

18157.125.948, 18157.272.14 и 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“ 

   МОТИВИ: Подадено е Заявление с вх. № К- 2066/05.07.2024г. от „БУЛМЕТАЛ“ 

АД, ЕИК 202189103, с адрес на управление : гр. Гурково, ул. „Прохода” № 37, 

представлявано от Иванка ****** Димитрова – изпълнителен директор, за разрешаване 

изработване на проект за ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура/ и план – схема на техническата инфраструктура за реализиране на обект 

: „Изграждане на вътрешно фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните 

площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД в гр. Гурково на Ср.Н. 20кV, свързващо трите трафопоста 

на „БУЛМЕТАЛ“ АД , намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 

18157.125.948, 18157.272.14 и 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“. 

Трите индустриални площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД са разположени в и извън 

регулацията на гр. Гурково. Тези площадки нормално се ел. захранват чрез три въздушни  

кабелни отклонения от въздушен ел. провод „Бук“-20 кV /ел.захранен от своя страна от 

подстанция „Твърдица“/ до трите трафопоста на трите площадки.  

От друга страна трите площадки се ел. захранват и от трите площадкови 

фотоволтаични  централи с акумулаторни батерии. Установено е, че на някоя от 

площадките мощността на съответната фотоволтаична централа е недостатъчна да 

задоволи нуждата с ел.енергия на съответните ел.консуматори. От друга страна на друга 

площадка има излишък от собствени мощности.  

Това налага да се осигури допълнителни кабелни връзки с 20 кV, между трите 

площадки за преливане собствените ел. мощности от площадка с излишък от мощности 

към площадка с недостиг  на мощности. 

Във връзка с инвестиционното си намерение за реализиране на обект :  

„Изграждане на вътрешно фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните 

площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД в гр. Гурково на Ср.Н. 20кV, свързващо трите трафопоста 

на „БУЛМЕТАЛ“ АД, намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 

18157.125.948, 18157.272.14  и  18157.501.654  по  КККР на гр. Гурково“, „БУЛМЕТАЛ“ 

АД е представило ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура/, с трасе преминаващо през: 

 ПИ с идентификатор 18157.83.498 по КККР на гр. Гурково, одобрени 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път, собственост – общинска 

публична; с площ от 5 289 м2; с площ на сервитута – 806.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.125.729 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – територия на транспорта; 

начин на трайно ползване – за местен път, собственост – общинска публична; с 

площ от 10 883 м2; с площ на сервитута – 120.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.125.734 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – територия на транспорта; 



начин на трайно ползване – за селскостопански, горски, ведомствен път, 

собственост – общинска публична; с площ от 1 790 м2; с площ на сервитута – 

95.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.125.752 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – територия на транспорта; 

начин на трайно ползване – за местен път, собственост – общинска публична; с 

площ от 53 230 м2; с площ на сервитута – 23.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.270.17 по КККР на гр. Гурково, одобрени 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път, собственост – общинска 

публична; с площ от 12 781 м2; с площ на сервитута – 384.00 м2. 

и план – схема на техническата инфраструктура, с трасе преминаващо през : 

 ПИ с идентификатор 18157.125.948 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за друг вид производствен, складов обект, собственост – 

частна; с площ от 90 730 м2; с площ на сервитута – 83.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.272.14 по КККР на гр. Гурково, одобрени 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – за стопански двор; собственост – частна; с площ от 19 334 м2; с 

площ на сервитута – 104.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – ниско застрояване, собственост – частна; с площ от 9 659 м2; 

с площ на сервитута – 5.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.922 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за второстепенна улица; собственост – общинска публична; 

с площ от 9 646 м2; с площ на сервитута – 86.00  

 ПИ с идентификатор 18157.501.928 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за второстепенна улица, собственост – общинска публична; 

с площ от 3 489 м2; с площ на сервитута – 53.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.929 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за второстепенна улица; собственост – общинска публична; 

с площ от 3 386 м2; с площ на сервитута – 328.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.1110 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за друг обществен обект, комплекс, собственост – частна; с 

площ от 8 860 м2; с площ на сервитута – 116.00 м2. 

Посоченото трасе е единственото възможно за реализиране на обект: „Изграждане 

на вътрешно фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните площадки на 

„БУЛМЕТАЛ“ АД в гр. Гурково на Ср.Н. 20кV, свързващо трите трафопоста на 

„БУЛМЕТАЛ“ АД, намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 18157.125.948, 

18157.272.14 и 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“. 



Със свое Решение № 111 по протокол № 10 от 26.07.2024г. Общински съвет - 

Гурково даде разрешение да се възложи изработването на проект за ПУП – ПП 

/парцеларен план за елементите на техническата инфраструктура/ и план – схема на 

техническата инфраструктура за реализиране на обект : „Изграждане на вътрешно 

фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД 

в гр. Гурково на Ср.Н.-20кV, свързващо трите трафопоста на „БУЛМЕТАЛ“ АД , 

намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 18157.125.948, 18157.272.14 и 

18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“ 

Постъпило е заявление с вх. № К-2621/29.08.2024г. от „БУЛМЕТАЛ“ АД, ЕИК 

202189103, с адрес на управление : гр. Гурково, ул. „Прохода” № 37, представлявано от 

Иванка ***** Димитрова – изпълнителен директор, за одобряване проект за ПУП – ПП 

/парцеларен план за елементите на техническата инфраструктура/ и план – схема на 

техническата инфраструктура за реализиране на обект : „Изграждане на вътрешно 

фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД 

в гр. Гурково на Ср.Н. 20кV, свързващо трите трафопоста на „БУЛМЕТАЛ“ АД , 

намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 18157.125.948, 18157.272.14 и 

18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“. 

Посоченото трасе е единственото възможно за реализиране на обект: „Изграждане 

на вътрешно фирменно кабелно ел. захранване между индустриалните площадки на 

„БУЛМЕТАЛ“ АД в гр. Гурково на Ср.Н.-20кV, свързващо трите трафопоста на 

„БУЛМЕТАЛ“ АД , намиращи се в следните имоти : ПИ с идентификатори 18157.125.948, 

18157.272.14 и 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“. 

Изработеният проект за подробен устройствен план е съобщен от общината на 

заинтересованите лица с обявление,обнародвано в Държавен вестник бр. 82 от 

27.09.2024г. на основание чл. 128, ал.1 от ЗУТ.  В законоустановения срок не са постъпили 

писмени възражения, предложения и искания по проекта. 

Проектът отговаря изцяло на законовите изисквания и е приет  от общинския 

експертен съвет с решение № 3 от протокол № 4 от 11.09.2024г. 
На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, чл. 129 ал.1 от ЗУТ и  с оглед на 

изложеното, Общински съвет -  Гурково   

                                                      Р Е Ш И: 
Одобрява ПУП /подробен устройствен план/ - ПП /парцеларен план за елементите на 

техническата инфраструктура/ и план – схема на техническата инфраструктура за 

реализиране на обект : „Изграждане на вътрешно фирменно кабелно ел. захранване между 

индустриалните площадки на „БУЛМЕТАЛ“ АД в гр. Гурково на Ср.Н.-20кV, свързващо 

трите трафопоста на „БУЛМЕТАЛ“ АД , намиращи се в следните имоти : ПИ с 

идентификатори 18157.125.948, 18157.272.14 и 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково“. 

ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата инфраструктура/, 
с трасе преминаващо през: 

 ПИ с идентификатор 18157.83.498 по КККР на гр. Гурково, одобрени 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път, собственост – общинска 

публична; с площ от 5 289 м2; с площ на сервитута – 806.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.125.729 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – територия на транспорта; 

начин на трайно ползване – за местен път, собственост – общинска публична; с 

площ от 10 883 м2; с площ на сервитута – 120.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.125.734 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – територия на транспорта; 

начин на трайно ползване – за селскостопански, горски, ведомствен път, 

собственост – общинска публична; с площ от 1 790 м2; с площ на сервитута – 

95.00 м2. 



 ПИ с идентификатор 18157.125.752 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – територия на транспорта; 

начин на трайно ползване – за местен път, собственост – общинска публична; с 

площ от 53 230 м2; с площ на сервитута – 23.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.270.17 по КККР на гр. Гурково, одобрени 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път, собственост – общинска 

публична; с площ от 12 781 м2; с площ на сервитута – 384.00 м2. 

и план – схема на техническата инфраструктура, с трасе преминаващо през : 

 ПИ с идентификатор 18157.125.948 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за друг вид производствен, складов обект, собственост – 

частна; с площ от 90 730 м2; с площ на сервитута – 83.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.272.14 по КККР на гр. Гурково, одобрени 

със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – за стопански двор; собственост – частна; с площ от 19 334 м2; с 

площ на сервитута – 104.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.654 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – ниско застрояване, собственост – частна; с площ от 9 659 м2; 

с площ на сервитута – 5.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.922 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за второстепенна улица; собственост – общинска публична; 

с площ от 9 646 м2; с площ на сервитута – 86.00  

 ПИ с идентификатор 18157.501.928 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за второстепенна улица, собственост – общинска публична; 

с площ от 3 489 м2; с площ на сервитута – 53.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.929 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за второстепенна улица; собственост – общинска публична; 

с площ от 3 386 м2; с площ на сервитута – 328.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.501.1110 по КККР на гр. Гурково, 

одобрени със Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на 

АГКК; с трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на 

трайно ползване – за друг обществен обект, комплекс, собственост – частна; с 

площ от 8 860 м2; с площ на сервитута – 116.00 м2. 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 



Препис – извлечение!  
 

   

Р Е Ш Е Н И Е  № 142 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 192 

/28.10.2024 г. -   одобряване на ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура/ за изграждане на обект: „Основен ремонт и реконструкция на общински 

път SZR 2022, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ - /ІІ – 55/, от км 0+000 до км 0+600“. 

    

 

МОТИВИ: Подадено е заявление с вх. № К-276/24.01.2024г. от ОБЩИНА 

ГУРКОВО, ЕИК 123092756, с адрес на управление : гр. Гурково, бул. „Княз Александър 

Батенберг” № 3, представлявана от Кънчо ****** Папазов - кмет на Община Гурково, за 

разрешаване изработване на проект за ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на 

техническата инфраструктура/ за обект: „Основен ремонт и реконструкция на общински 

път SZR 2022, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ - /ІІ – 55/, от км 0+000 до км 0+600“, с 

трасе преминаващо през ПИ с идентификатори 18157.102.196, 18157.109.704, 

18157.109.720, 18157.110.103, 18157.110.172, 18157.110.341 и 18157.110.342 по КККР на 

гр. Гурково. 

Със свое Решение № 32 по протокол № 4 от 26.01.2024г. Общински съвет - Гурково 

даде разрешение да се възложи изработването на проект за ПУП – ПП /парцеларен план за 

елементите на техническата инфраструктура/ за обект:  „Основен ремонт и реконструкция 

на общински път SZR 2022, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ - /ІІ – 55/, от км 0+000 до 

км 0+600“. 

Постъпило е заявление с вх. № К-2424/08.08.2024г. от ОБЩИНА ГУРКОВО, ЕИК 

123092756, с адрес на управление : гр. Гурково, бул. „Княз Александър Батенберг” № 3, 

представлявана от Кънчо ****** Папазов - кмет на Община Гурково за одобряване на 

проект за ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата инфраструктура/ за 

обект: „Основен ремонт и реконструкция на общински път SZR 2022, /SZR 2101, 

Николаево – Жълтопоп/ - /ІІ – 55/, от км 0+000 до км 0+600“, с трасе преминаващо през: 

 ПИ с идентификатор 18157.102.196 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – за 

селскостопански, горски, ведомствен път, собственост – общинска публична; с площ от 8 

199 м2; с площ на сервитута – 749.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.109.704 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – територия на транспорта; начин на трайно ползване – за 

местен път, собственост – общинска публична; с площ от 4 798 м2; с площ на сервитута – 

4 591.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.109.720 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – горска; начин на трайно ползване – иглолистна гора, 

собственост – държавна частна; с площ от 43 543 м2; с площ на сервитута – 292.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.103 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – горска; начин на трайно ползване – широколистна гора, 

собственост – държавна частна; с площ от 4 977 м2; с площ на сервитута – 80.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.172 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – пасище, 

собственост – общинска публична; с площ от 2 544 м2; с площ на сервитута – 9.00 м2. 



 ПИ с идентификатор 18157.110.341 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада, 

собственост – общинска частна; с площ от 10 105 м2; с площ на сервитута – 9.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.342 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – за други видове 

спорт; собственост – частна; с площ от 81 164 м2; с площ на сервитута – 451.00 м2. 

Посоченото трасе е единственото възможно за реализиране на обект: „Основен 

ремонт и реконструкция на общински път SZR 2022, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ - 

/ІІ – 55/, от км 0+000 до км 0+600“. 

 Изработеният проект за подробен устройствен план е съобщен от общината на 

заинтересованите лица с обявление,обнародвано в Държавен вестник бр. 82 от 

27.09.2024г. на основание чл. 128, ал.1 от ЗУТ.  В законоустановения срок не са постъпили 

писмени възражения, предложения и искания по проекта. 

Проектът отговаря изцяло на законовите изисквания и е приет  от общинския 

експертен съвет с решение № 1 от протокол № 4 от 11.09.2024г. 
На основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, чл. 129 ал.1 от ЗУТ и  с оглед на 

изложеното, Общински съвет - Гурково   

 

                     Р Е Ш И: 

 
Одобрява ПУП /подробен устройствен план/ - ПП /парцеларен план за елементите 

на техническата инфраструктура/ за обект: „Основен ремонт и реконструкция на 

общински път SZR 2022, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ - /ІІ – 55/, от км 0+000 до км 

0+600“, с трасе преминаващо през следните имоти, а именно:  

 ПИ с идентификатор 18157.102.196 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – за 

селскостопански, горски, ведомствен път, собственост – общинска публична; с площ от 8 

199 м2; с площ на сервитута – 749.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.109.704 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – територия на транспорта; начин на трайно ползване – за 

местен път, собственост – общинска публична; с площ от 4 798 м2; с площ на сервитута – 

4 591.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.109.720 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – горска; начин на трайно ползване – иглолистна гора, 

собственост – държавна частна; с площ от 43 543 м2; с площ на сервитута – 292.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.103 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – горска; начин на трайно ползване – широколистна гора, 

собственост – държавна частна; с площ от 4 977 м2; с площ на сервитута – 80.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.172 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – пасище, 

собственост – общинска публична; с площ от 2 544 м2; с площ на сервитута – 9.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.341 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 

предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – ливада, 

собственост – общинска частна; с площ от 10 105 м2; с площ на сервитута – 9.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 18157.110.342 по КККР на гр. Гурково, одобрени със 

Заповед № РД-18-3/18.01.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с трайно 



предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване – за други видове 

спорт; собственост – частна; с площ от 81 164 м2; с площ на сервитута – 451.00 м2. 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Препис – извлечение! 

      

Р Е Ш Е Н И Е  № 143 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 193 

/28.10.2024 г. - одобряване на ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура/ за изграждане на обект: „Основен ремонт и реконструкция на общински 

път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци“ от км 0+000 до км 

1+200“. 

  

   МОТИВИ: Подадено е заявление с вх. № К-277/24.01.2024г. от ОБЩИНА 

ГУРКОВО, ЕИК 123092756, с адрес на управление : гр. Гурково, бул. „Княз Александър 

Батенберг” № 3, представлявана от Кънчо ****** Папазов - кмет на Община Гурково, за 

разрешаване изработване на проект за ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на 

техническата инфраструктура/ за изграждане на обект: „Основен ремонт и реконструкция 

на общински път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци“ от 

км 0+000 до км 1+200“, с трасе преминаващо през ПИ с идентификатори 21124.32.278, 

21124.32.283, 21124.32.284, 21124.32.286, 21124.32.535, 21124.32.624, 21124.32.638, 

21124.32.640, 21124.32.641, 21124.32.643, 21124.32.650, 21124.32.651, 21124.32.661, 

21124.32.662, 21124.32.663, 21124.32.664, 21124.32.670, 21124.32.671, 21124.32.674, 

21124.32.680, 21124.32.873, 21124.34.1, 21124.34.2, 21124.34.3, 21124.34.4, 21124.34.649, 

21124.34.753, 21124.34.825, 21124.34.846, 21124.34.852, 21124.36.1, 21124.36.397, 

21124.36.398, 21124.36.399, 21124.36.401, 21124.36.402, 21124.36.587, 21124.36.608, 

21124.36.609, 21124.36.611, 21124.36.752, 21124.36.803, 21124.58.530, 21124.501.73, 

21124.501.99, 21124.501.111 и 21124.501.120 по КККР на с. Димовци, община Гурково. 

Със свое Решение № 33 по протокол № 4 от 26.01.2024г. Общински съвет - Гурково даде 

разрешение да се възложи изработването на проект за ПУП – ПП /парцеларен план за 

елементите на техническата инфраструктура/ за обект: „Основен ремонт и реконструкция 

на общински път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци“ от 

км 0+000 до км 1+200“. 

В процеса на изработване на ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата 

инфраструктура/ за обект: „Основен ремонт и реконструкция на общински път SZR 2020, 

/SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци“ от км 0+000 до км 1+200“, е 

допълнен регистъра на засегнатите имоти с ПИ с идентификатор 21124.34.5 по КККР на 

с.Димовци, община Гурково. С Решение  № 90 по протокол № 8 от 31.05.2024г. Общински 

съвет - Гурково допълва Решение № 33 по протокол № 4 от 26.01.2024г.  

Постъпило е заявление с вх. № К-2425/08.08.2024г. от ОБЩИНА ГУРКОВО, ЕИК 

123092756, с адрес на управление : гр. Гурково, бул. „Княз Александър Батенберг” № 3, 

представлявана от Кънчо ****** Папазов - кмет на Община Гурково за одобряване на 

проект за ПУП – ПП /парцеларен план за елементите на техническата инфраструктура/ за 

изграждане на обект: : „Основен ремонт и реконструкция на общински път SZR 2020, 

/SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – Димовци“ от км 0+000 до км 1+200“, с 

трасе преминаващо през: 

 ПИ с идентификатор 21124.32.278 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – общинска частна; с площ от 4 172 м2; с площ на 

сервитута – 172.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.283 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 



–  за друг вид производствен, складов обект, собственост – държавна частна; с 

площ от 22 356 м2; с площ на сервитута – 29.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.284 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – общинска частна; с площ от 10 454 м2; с площ на 

сервитута – 87.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.286 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – стопанисвано от общината; с площ от 1 422 м2; с площ на 

сервитута – 80.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.535 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – територия на транспорта; начин на 

трайно ползване – за друг поземлен имот за движение и транспорт, собственост 

– общинска публична; с площ от 8 488 м2; с площ на сервитута – 7 454.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.624 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – частна; с площ от 2 572 м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.638 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада, собственост – частна; с площ от 801 м2; с площ на сервитута – 24.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.640 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 472 м2; с площ на сервитута – 19.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.641 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 500 м2; с площ на сервитута – 15.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.643 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 500 м2; с площ на сервитута – 42.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.650 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 529 м2; с площ на сервитута – 11.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.651 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 558 м2; с площ на сервитута – 11.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.661 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 



– изоставена орна земя; собственост – стопанисвано от общината; с площ от 

654 м2; с площ на сервитута – 55.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.662 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 651 м2; с площ на сервитута – 27.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.663 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 651 м2; с площ на сервитута – 30.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.664 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 646 м2; с площ на сервитута – 25.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.670 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 054 м2; с площ на сервитута – 48.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.671 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1069 м2; с площ на сервитута – 34.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.674 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 1 303 м2; с площ на сервитута – 52.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.680 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 2 060 м2; с площ на сервитута – 73.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.873 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 2 488 м2; с площ на сервитута – 70.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.1 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – общинска частна; с площ от 2 891 м2; с площ на 

сервитута – 116.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.2 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 500 м2; с площ на сервитута – 9.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.3 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 545 м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 



 ПИ с идентификатор 21124.34.4 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 2 926 м2; с площ на сервитута – 14.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.5 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 3 036 м2; с площ на сервитута – 8.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.649 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 520 м2; с площ на сервитута – 2.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.753 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път; собственост – общинска 

публична; с площ от 1 677 м2; с площ на сервитута – 232.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.825 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 2 474 м2; с площ на сервитута – 3.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.846 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– изоставена орна земя; собственост – стопанисвано от общината; с площ от 

382 м2; с площ на сервитута – 8.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.852 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – общинска частна; с площ от 4 217 м2; с площ на 

сервитута – 1.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.1 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 3 898 м2; с площ на сервитута – 68.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.397 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 3 086 м2; с площ на сервитута – 87.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.398 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 953 м2; с площ на сервитута – 23.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.399 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 505 м2; с площ на сервитута – 53.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.401 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 



трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 369 м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.402 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– лозе; собственост – частна; с площ от 1 559 м2; с площ на сервитута – 27.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.587 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 131 м2; с площ на сервитута – 1.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.608 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 242 м2; с площ на сервитута – 16.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.609 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 1 001 м2; с площ на сервитута – 

157.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.611 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 237 м2; с площ на сервитута – 13.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.752 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път; собственост – общинска 

публична; с площ от 1 141 м2; с площ на сервитута – 16.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.803 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– пасище; собственост – частна; с площ от 560 м2; с площ на сервитута – 6.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.58.530 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – територия на транспорта; начин на 

трайно ползване – за друг поземлен имот за движение и транспорт; собственост 

– общинска публична; с площ от 20 269 м2; с площ на сервитута – 115.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.73 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост – частна; с площ от 658 м2; с площ 

на сервитута – 1.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.99 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост –  няма; с площ от 4 924 м2; с площ 

на сервитута – 2 355.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.111 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 



ползване – ниско застрояване; собственост – общинска частна; с площ от 831 

м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.120 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост – общинска частна; с площ от 5 204 

м2; с площ на сервитута – 376.00 м2. 

Посоченото трасе е единственото възможно за реализиране на обект: „Основен 

ремонт и реконструкция на общински път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ 

Брестова – Димовци“ от км 0+000 до км 1+200“. 

  Изработеният проект за подробен устройствен план е съобщен от общината на 

заинтересованите лица с обявление,обнародвано в Държавен вестник бр. 82 от 

27.09.2024г. на основание чл. 128, ал.1 от ЗУТ.  В законоустановения срок не са постъпили 

писмени възражения, предложения и искания по проекта. 

Проектът отговаря изцяло на законовите изисквания и е приет  от общинския експертен 

съвет с решение № 2 от протокол № 4 от 11.09.2024г. 
С оглед на изложеното и на основание чл. 21, ал.1, т.11 от ЗМСМА, чл. 129 ал.1 от 

ЗУТ,  Общински съвет - Гурково   
  

Р Е Ш И: 
 

Одобрява ПУП /подробен устройствен план/ - ПП /парцеларен план за елементите 

на техническата инфраструктура/ за изграждане на обект: „Основен ремонт и 

реконструкция на общински път SZR 2020, /SZR 2101, Николаево – Жълтопоп/ Брестова – 

Димовци“ от км 0+000 до км 1+200“, с трасе преминаващо през следните имоти, а именно:  

 ПИ с идентификатор 21124.32.278 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – общинска частна; с площ от 4 172 м2; с площ на 

сервитута – 172.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.283 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

–  за друг вид производствен, складов обект, собственост – държавна частна; с 

площ от 22 356 м2; с площ на сервитута – 29.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.284 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – общинска частна; с площ от 10 454 м2; с площ на 

сервитута – 87.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.286 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – стопанисвано от общината; с площ от 1 422 м2; с площ на 

сервитута – 80.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.535 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – територия на транспорта; начин на 

трайно ползване – за друг поземлен имот за движение и транспорт, собственост 

– общинска публична; с площ от 8 488 м2; с площ на сервитута – 7 454.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.624 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива, собственост – частна; с площ от 2 572 м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.638 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 



трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада, собственост – частна; с площ от 801 м2; с площ на сервитута – 24.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.640 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 472 м2; с площ на сервитута – 19.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.641 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 500 м2; с площ на сервитута – 15.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.643 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 500 м2; с площ на сервитута – 42.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.650 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 529 м2; с площ на сервитута – 11.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.651 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 558 м2; с площ на сервитута – 11.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.661 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– изоставена орна земя; собственост – стопанисвано от общината; с площ от 

654 м2; с площ на сервитута – 55.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.662 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 651 м2; с площ на сервитута – 27.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.663 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 651 м2; с площ на сервитута – 30.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.664 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 646 м2; с площ на сервитута – 25.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.670 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 054 м2; с площ на сервитута – 48.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.671 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 



трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1069 м2; с площ на сервитута – 34.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.674 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 1 303 м2; с площ на сервитута – 52.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.680 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 2 060 м2; с площ на сервитута – 73.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.32.873 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 2 488 м2; с площ на сервитута – 70.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.1 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – общинска частна; с площ от 2 891 м2; с площ на 

сервитута – 116.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.2 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 500 м2; с площ на сервитута – 9.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.3 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 545 м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.4 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 2 926 м2; с площ на сервитута – 14.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.5 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 3 036 м2; с площ на сервитута – 8.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.649 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 520 м2; с площ на сервитута – 2.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.753 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път; собственост – общинска 

публична; с площ от 1 677 м2; с площ на сервитута – 232.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.825 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 2 474 м2; с площ на сервитута – 3.00 

м2. 



 ПИ с идентификатор 21124.34.846 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– изоставена орна земя; собственост – стопанисвано от общината; с площ от 

382 м2; с площ на сервитута – 8.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.34.852 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – общинска частна; с площ от 4 217 м2; с площ на 

сервитута – 1.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.1 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 3 898 м2; с площ на сервитута – 68.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.397 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 3 086 м2; с площ на сервитута – 87.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.398 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 953 м2; с площ на сервитута – 23.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.399 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 505 м2; с площ на сервитута – 53.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.401 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 369 м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.402 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– лозе; собственост – частна; с площ от 1 559 м2; с площ на сервитута – 27.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.587 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 131 м2; с площ на сервитута – 1.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.608 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– нива; собственост – частна; с площ от 1 242 м2; с площ на сервитута – 16.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.609 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– ливада; собственост – частна; с площ от 1 001 м2; с площ на сервитута – 

157.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.611 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 



– нива; собственост – частна; с площ от 1 237 м2; с площ на сервитута – 13.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.752 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– за селскостопански, горски, ведомствен път; собственост – общинска 

публична; с площ от 1 141 м2; с площ на сервитута – 16.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.36.803 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – земеделска; начин на трайно ползване 

– пасище; собственост – частна; с площ от 560 м2; с площ на сервитута – 6.00 

м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.58.530 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – територия на транспорта; начин на 

трайно ползване – за друг поземлен имот за движение и транспорт; собственост 

– общинска публична; с площ от 20 269 м2; с площ на сервитута – 115.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.73 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост – частна; с площ от 658 м2; с площ 

на сервитута – 1.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.99 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост –  няма; с площ от 4 924 м2; с площ 

на сервитута – 2 355.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.111 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост – общинска частна; с площ от 831 

м2; с площ на сервитута – 6.00 м2. 

 ПИ с идентификатор 21124.501.120 по КККР на с. Димовци, одобрени 

със Заповед № РД-18-39/28.06.2010г. на Изпълнителния директор на АГКК; с 

трайно предназначение на територията – урбанизирана; начин на трайно 

ползване – ниско застрояване; собственост – общинска частна; с площ от 5 204 

м2; с площ на сервитута – 376.00 м2. 
 

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

  
 

            

 

 

 

 



 

Препис – извлечение! 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 144 

                                   01.11.2024 г. 

                              / Протокол № 13 / 
 

ОТНОСНО: Предложение с вносител Кмета на Община Гурково с вх. № ОС - 190 

/28.10.2024 г. - определяне позиция и мандат за гласуване на представителя на Община 

Гурково на извънредното  неприсъствено  заседание на Общото събрание на Асоциация  

по ВиК на обособената територия,  обслужвана от „ВиК“ЕООД  - Стара Загора, насрочено  

за 11.11.2024 г.  

 

МОТИВИ: На основание чл. 198в, ал. 6 от Закона за водите във връзка с чл. 10, ал. 

1 и чл. 9, ал. 1 и ал. 5 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по 

водоснабдяване и канализация /ПОДАВК/ (обн., ДВ, бр. 66 от 8.08.2014 г., изм. и  доп., бр. 

3 от 12.01.2021 г.), Областния управител на област Стара Загора и председател на АВиК  

на обособената територия , обслужвана от „ВиК“ЕООД  - Стара Загора е насрочил  на 11 

ноември 2024 г. извънредно неприсъствено/без видеоконферентна връзка/заседание на 

Общото събрание на Асоциация по ВиК – Стара Загора.  Заседанието ще се проведе 

поради обвързаност на проекта на бюджет на Асоциация по ВиК – Стара Загора за 2025г. 

с Бюджета на Асоциацията за 2024г. и налагащата се корекция на Раздел IV, т.2.1 и т.2.2. 

С поканата, на основание чл. 10, ал. 5, т. 6 ПОДАВК  е определена резервна дата за 

провеждане на заседанието, 9 декември 2024 г., без промяна на дневния ред, за която ще 

бъдат валидни мандатите (решенията на общинските съвети) за първоначално обявената 

дата.   

Към поканата са  приложени следните документи: 

1. Коригиран Проект  на  бюджет на Асоциация по ВиК – Стара Загора за 2025г. 

2. Коригирана писмена обосновка към Проекта  на  бюджет на Асоциация по ВиК – 

Стара Загора за 2025г 

 

Актуалното разпределение на гласовете в Общото събрание на Асоциацията след 

обявяване на окончателните данни от преброяване на населението и жилищния фонд в 

Република България 2021 г. се запазва същото и то  е следното: Държавата – 35%, 

Община Стара Загора – 31,61%, Община Казанлък – 14,41%, Община Чирпан – 3,98%, 

Община Раднево – 3,64%, Община Павел баня – 2,76%, Община Гълъбово – 2,40%, 

Община Мъглиж – 2,19%, Община Братя Даскалови – 1,59%, Община Гурково – 0,97%, 

Община Николаево – 0,92%, Община Опан – 0,53%. 

В тази връзка и на основание чл. 198е, ал 5 от Закона за водите, чл. 5, ал 6 и 7  от 

Правилника, е необходимо, преди  извънредното  неприсъствено заседание  на Общото 

събрание, позицията и мандатът на представителя на общината по изброените точки от 

дневния ред, да се съгласуват от общинския съвет. Съгласно чл. 14, ал. 4 ПОДАВК, когато 

някой от представителите на общините, имащи право на глас, е упълномощен да упражни 

това право с „против“ или „въздържал се“, следва да представи писмено становище за 

това решение, което се включва в протокола. Правилникът не предвижда гласуване по 

свободна преценка на представителя.  

На основание чл.21, ал.2  от ЗМСМА,  във връзка с   чл.198е, ал.3 и  ал.5 от Закона 

за водите, чл.5 ал.6 и ал.7  от Правилника за организацията и дейността на  Асоциацията 

по ВиК,   Общински съвет - Гурково  

 

Р Е Ш И: 
 



         1. Дава мандат на Кънчо Стоянов Папазов – кмет на община Гурково и представител 

на Община Гурково в Общото събрание на Асоциацията по ВиК да участва в 

извънредното неприсъствено заседание на общото събрание на  Асоциация „ВиК” – Стара 

Загора на 11.11.2024 г. и определя позиция за гласуване  по посочения в писмо   № АВиК - 

ОС – 3-[3] /16.10.2024 г. на Председателят  на Асоциацията по ВиК проект за дневен ред с 

точка единствена, както следва: 

по т. 1  

Приемане на решение за препоръчителния размер на вноската на държавата в 

бюджета на Асоциацията по ВиК на обособената територия, обслужвана от 

„Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – Стара Загора за 2025 г. в размер на 

36000лв. 

Проект за решение: На основание чл. 198в, ал.4, т.9 от Закона за водите,  във връзка с чл. 

9, ал. 2 от Правилника за организацията и дейността на асоциациите по водоснабдяване и 

канализация Общото събрание на Асоциация по ВиК на обособената територия, 

обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ ЕООД – Стара Загора приема решение 

за препоръчителния размер на вноската на държавата в бюджета на Асоциацията по 

ВиК на обособената територия, обслужвана от „Водоснабдяване и канализация“ 

ЕООД – Стара Загора за 2025 г. в размер на 36000лв. 

 

Да гласува    „ЗА“  

 

 Участвали  в поименно гласуване  11  общ. съветници,  гласували  „за”  – 11,                                   

„против” –  няма,  „въздържали се” – няма. 

 

 

 

 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ГУРКОВО  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: /п/ 

Димитър Драчев / 

ПРОТОКОЛИСТ: /п/ 

                                        / Иванка Рачева - Генчева / 

         

 

 

 

 

 
   

 


